
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПРИКАЗ

08.02.2019 №38

Об утверждении Политики обработки персональных данных и 
Положения об обработке персональных данных

В соответствии с главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным t 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью обеспечения защиты 
прав и свобод граждан, муниципальных служащих, специалистов, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы Управления образования Администрации городского 
округа Стрежевой, руководителей, работников административно - управленческого, 
педагогического, учебно -  вспомогательного и обслуживающего персоналов муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации 
городского округа Стрежевой, а также в целях усиления ответственности работников 
Управления образования Администрации городского округа Стрежевой, имеющих доступ к 
получению, обработке и хранению персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Политику обработки персональных данных граждан, муниципальных служащих, 

специалистов, не отнесенных к должностям муниципальной службы Управления образования 
Администрации городского округа Стрежевой, руководителей, работников административно' 
- управленческого, педагогического, учебно -  вспомогательного и обслуживающего 
персоналов муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению 
образования Администрации городского округа Стрежевой, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

1.2. Положение об обработке персональных данных граждан, муниципальных 
служащих, специалистов, не отнесенных к должностям муниципальной службы Управления 
образования Администрации городского округа Стрежевой, руководителей, работников 
административно - управленческого, педагогического, учебно -  вспомогательного и 
обслуживающего персоналов муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению образования Администрации городского округа Стрежевой, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой от 18.05.2017 № 206 «Об утверждении Положения о работе с 
персональными данными муниципальных служащих, специалистов, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы в Управлении образования Администрации городского t 
округа Стрежевой, руководителей, их заместителей, педагогических работников, работников 
учебно -  вспомогательного и младшего вспомогательного персонала муниципальных 
образовательных учреждений

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 
кадров Управления образования Администрации городского округа Стрежевой Е.В. Сытник.

» Л
i l  1

Начальник А.М. Довгань



Сытник Е.В.
Разослать: ИАО, ИТО, ОБУ, ОК, ПЭО, ТПМПК, ППМС


